
                      COMUNE di MARMIROLO
Provincia di MANTOVA

ORIGINALE

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

N.   97   DEL    11  Settembre  2014

OGGETTO: EROGAZIONE  FONDO  INCENTIVANTE  AL  PERSONALE  PER  ATTIVITA’  DI 
CONTROLLO ICI - ANNO 2014

Il giorno  11/09/2014  alle ore  21:30  presso questa Sede Comunale, è stata convocata la Giunta 
Comunale composta dai seguenti Signori: 

1) GALEOTTI PAOLO - SINDACO Presidente

2) BOSCHINI MASSIMILIANO Assessore

3) ZORZELLA ANNA Assessore

4) DE LUIGI VANNI Assessore

5) TARANA CHIARA Assessore

Risultano assenti, al momento dell'adozione della presente deliberazione:

-  -  - 

Partecipa  alla  riunione,  ai  sensi  dell’art.  97  comma  4,  D.  Lgs.  267/2000, AVANZINI  DR. 

GABRIELE,  Segretario Comunale.

Presiede  GALEOTTI PAOLO - SINDACO.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato.

GI   / 2014  /  97 



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la seguente proposta di deliberazione;

VISTO l’art.  14 del  Regolamento  comunale per  l’applicazione  dell’Imposta Comunale sugli  Immobili,  
approvato con deliberazione consiliare n. 100 del  28.12.1998  , come successivamente modificato, che 
stabilisce  che  la  Giunta  Comunale,  con  cadenza  annuale,  è  competente  alla  determinazione  della  
percentuale sulle somme regolarmente riscosse nell’anno precedente da destinare alla costituzione di un 
fondo  da  ripartire  tra  il  personale  che  ha  partecipato  all’attività  di  controllo,  nonché  alla  
regolamentazione delle relative modalità ed alla concreta determinazione dei coefficienti di ripartizione di  
tale incentivo;

RITENUTO di  determinare,  per l’anno 2014, il  fondo suddetto  nella  misura  del  7,39% delle  somme  
riscosse nell’anno 2013 e non contestate, a seguito della emissione di avvisi di liquidazione e accertamento  
ICI;

DATO atto che tali somme ammontano ad €.  40.600,51 e che pertanto il fondo per l’anno 2014 
 viene determinato in €. 3.000,00;

DATO atto che all’attività di controllo hanno partecipato i seguenti uffici comunali:

-  Ufficio  tributi  per  controllo  dichiarazioni  e  versamenti  e  per  predisposizione  atti  di  liquidazione  e  
accertamento
- Ufficio tecnico per partecipazione a procedimenti di accertamento con adesione e supporto tecnico nel  
contenzioso
- Ufficio segreteria per supporto legale sul contenzioso e protocollo e notifica, diretta o a mezzo servizio  
postale, degli atti;

RICHIAMATA la propria  delibera n..40 del 25.01.1993, con la quale veniva nominato il responsabile  
dell’Imposta Comunale sugli Immobili;

RICHIAMATI  i  decreti  protocollo  n.  13678 del  31/10/2013  e  n.  16152 del  23/12/2013  con i  quali  il  
Sindaco ha provveduto alla nomina dei Responsabili dei Servizi Comunali tra i quali il responsabile dei  
servizi finanziari a cui compete la responsabilità dell’Imposta Comunale sugli Immobili;

VISTO l’art. 8 del CCNL sottoscritto in data 5.10.2001, valido per il biennio economico 2000/2001, che  
prevede che le risorse di cui all’art. 4, comma 3, del medesimo contratto, tra le quali sono ricomprese 
quelle derivanti  dal recupero evasione ICI, siano destinate anche all’integrazione della retribuzione di  
risultato del personale incaricato delle posizioni organizzative competente per materia;

RICHIAMATA la  propria  deliberazione  n.  105 del  09/09/2010  con la  quale  veniva  determinato  in  €.  
3.000,00 il fondo incentivante 2010 per attività di controllo ICI;

DATO atto che tale fondo rientra tra le risorse di cui all’art. 15, comma 1, lett. k) del CCNL 01/04/21999;

VISTO l’art. 9, comma 2 bis, del D.L. 78/2010 convertito nella legge 122/2010 e s.m.e.i., che prevede che  
dall’1/1/2011  e  sino  al  31/12/2014  l’ammontare  complessivo  delle  risorse  destinate  al  trattamento  
accessorio del personale non può superare il corrispondente importo del dell’anno 2010;



DATO atto del rispetto della norma suddetta essendo il fondo determinato per l’anno 2014 pari a quello  
stabilito per l’anno 2010;

RITENUTO di provvedere alla ripartizione del fondo come sopra determinato tra il personale addetto in  
modo proporzionale alla partecipazione all’attività di controllo

D E L I B E R A

1) di determinare nella misura del 7,39% la percentuale sulle somme riscosse nell’anno 2013 da destinare  
alla costituzione del fondo incentivazione anno 2014 al personale dell’Ente che ha partecipato all’attività  
di  controllo  dell’evasione  ICI,  ai  sensi  dell’art.  14  del  regolamento  comunale  per  l’applicazione 
dell’imposta, approvato con deliberazione consiliare n. 100 del 28.12.1998 e successive modifiche;

2) di dare atto che, pertanto, il fondo suddetto viene determinato in €. 3.000,00 pari al 7,39% sulle somme  
riscosse e non contestate, ammontanti ad € 40.600,51;

3) di ripartire il suddetto fondo tra il personale degli uffici che hanno partecipato all’attività di controllo,  
come indicato in premessa, secondo i seguenti coefficienti:

- Responsabile d’imposta                             10 %
- Ufficio tributi                                             65 %
- Ufficio tecnico                                           10 %
- Ufficio segreteria                                      15 %

4) di dare atto che le somme spettanti ai titolari di posizione organizzativa interessati al riparto verranno  
corrisposte a titolo di incremento della retribuzione di risultato agli stessi spettanti per l’anno 2014;

5) di dare atto che le somme spettanti al rimanente personale interessato andranno ad incrementare il  
fondo di cui all’art. 15 del CCNL sottoscritto in  data 01/04/1999;

6) di dare atto del rispetto del limite di cui all’art. 9, comma 2 bis, del D.L. 78/2010, convertito nella legge  
122/2010, come precisato in premessa;

VISTA la suddetta proposta di deliberazione;

VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Servizi Finanziari in ordine alla regolarità tecnico – 
contabile, espresso sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

CON voti favorevoli unanimi e palesi;

D E L I B E R A

1) di approvare la suindicata deliberazione;

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del 
D.Lgs. 267/2000, con voti favorevoli unanimi e palesi;



      

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Il Presidente Il  Segretario Comunale
                      GALEOTTI PAOLO - SINDACO AVANZINI DR. GABRIELE

GI   / 2014  /  97  


	Provincia di MANTOVA
	ORIGINALE
						
	VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE
	N.   97   DEL    11  Settembre  2014

	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
		Il Presidente	Il  Segretario Comunale



